et peccant qui ponunt corpus genus aialis. ut dicte aristo. li. vi. topi.
a Naturaliter. i. de co. vi. v. non. mediocriter. in fi.
b Spiritui. ut ad vñus exercente vñtis bñæ. vt. s. plnij. vi. ouiuia.
c Subiectu. debem⁹ eni adhibē iūmto nro saccū. paleā. et flagellū
d Saccum. i. opera penitentie. et alia bona opera.
e Paleam. i. necessaria ad vite sustentationem.
f Flagellū. vt
castigemus si ex/
cessit. ac si ea pa/
teremur.

g Vtilitates.
tunc eni non ipos
sed nosmet tantuz
diligimus. vnde
tullius in libro de
vera amicicia. suis
quippe icomo dis
grauit augeri nō
est amicum. sed se
ipsum amantis.

b Nature. s.
di. lxxvi. non fa/
tis.

c Participes. er
go iudei et saria/
ceni proximi no/
strí fuit et diligē
bi a nobis vt nos
et verum est. ve/
rum tamen omnia
opera dilectionis
impētere debem⁹
sc̄z vniuersitatis
obitionem. lxxxvi
di. pase.

d Ab eternā. Is
telligenter abuer/
te quid sit prox/
num sicut teip/
sum diligere scili/
cet saltem animo
sue salutem et ea
que ad salutē ami
me pertinet. ei op/
tare quaz tibi op/
tas. non obstante
ergo hoc pcepto
potissim⁹ delinqüe
tibus penas corpo/
rales optare et p/
curare. dummodo
hoc fiat secundū
quod iura permit

e Cogita tūc.

mus. s. anime et

corporis. vt eos li/
beremus.

f Vita. i. q est
in vita anime sue
qua ipsa viuit. ve/
s. di. i. hic idz.
v. refuscitatus. x/
xiiij. q. i. vbi san/
n. Sup iohan/
nem. legitur in io/
hanne. q. i. vbi san/
nes baptista vi/
dit spiritum qsi co/
lumbam descendē
tem. et manenteri
sue istud bapti/
zatum. q. i. desce/
dit super eum. sig/
num fuit ne vox il/
la. hic est fili⁹ me/
us dilectus. rē. pu/
taretur ab iohannem esse dicta. sed ad eum. q autem sedit sup eū spe/
iale fuit signum fili⁹ dei. s. quo ille discernetur ab alijs. querit ergo
hic beda. quō fuit signum cognoscendi fili⁹ dei. s. q. spirit⁹ māsit super

forte non diligunt. Item corp⁹ no/
strum q pars nostri est ad hoc a no/
bis est diligēdum. vt salutē eius ac
fragilitati naturaliter solamus. et
agamus quatenus spiritui ordina/
te subiectu. ad eternaz salutē acce/
pta immortalitate et incorruptio/
ne pueniat. Item. p̄imos aut tūc
diligimus sicut nos. si non propter
aliquas vtilitates nostras. non pro/
pter speranda beneficia vel accepta/
non propter affinitates vel consan/
guinitates. sed ppter hoc tñ q sunt
nature nostre partícipes diligam⁹.
Item. nō illi tantū p̄imi nostri cre/
dendi sunt quos nobis gradus san/
gūmis iungit. sed p̄imi nostri cre/
dendi sunt omnes homies nature no/
stre sicut dixi partícipes. Itē. p̄inde
sicut nos p̄imos nostros diligim⁹.
qñ ad mores bonos et ad vitā eter/
nam osequendaz sicut nobis eoz sa/
luti osulim⁹. qñ nos in eoz peccatis
ac periculis cogitamus. et sicut no/
bis subuenire optarem⁹. ita eis sub/
uenimus. aut si facultas defuerit vo/
lūtatem subueniēdi tenemus. Qua/
ppter carissime satage tota dilectio/
ne. vt bonum quod tibi fieri vis vel
et proximo. Illi vero plus q se dilig/
gunt deum qui p eius amore sue ad
tempus salutē non parcunt. seipso
in periculis ac tribulationibus tra/
dūt nudari facultatibus propriis.
patrie sue extores fieri. parentib⁹
et vxoribus ac filijs renunciare pa/
ratī sunt. et vt totū dicam. et ipam
mortem corporis non solum non re/
fugiūt sed etiam libenter excipiunt.
ambientes a corporis magis sui vi/
ta q a deo qui est vita vite sue di/
cedere. Itē beda sup iohannem.
Q Verendū ē in. De eodem.
O terea quom⁹ spāle filij dei ag/
noscendi signum fuerit q sup eum
descenderit et manserit spūs sanct⁹.
Quid enim magni est filio dei q in
ipso manere spūs astruatur. Notan-

eum. tē. cum maneat et in alijs sanctis. sed respondetur q alio modo
manet in xp̄o quia sup eum semp est quo ad omnia. in sanctis autem
non quo ad omnia. quia ad tempus recedit ab eis ppter peccata. vñ
si quo ad iusticiam manet in eis nō tamē semp quo ad opandū. puta
ad pp̄betandum vel ad faciendum miracula. vt in belia et beliso.

o Manet. nota hic expositōnem illius decreti. xxvij. q. ii. connubia.
quia in ope coniu/
galī adeſt presen/
tia spūs sancti quo
ad meritū vt. q. e.
· q. v. si dicat. non
quo ad miraculuz
faciendum vt. q. e.
· c. potest.

Aritas exci/
dit. sc̄z alias
bac vita et alias
in futuro. ibi enī
fides ouertetur in
scia. spes in rem.
caritas autē auge/
bitur. vnde xp̄ia
viuit deus cuius
ignis in sion. i. in
ecclā militante. et
caminus in ih̄n
i. ardorissima ca/
ritas. q. d. iii. q. au/
dientas. c. ignis.
D Natio cari/
tas est. id ē
wcatur

dum quoqz ē q semp i dño māserit
spirit⁹ sanct⁹. In sanctis aut omni/
bus q diu mortale corpus gestauē
rit partim manet in eternuz partim
rediturus secedit. Manet quippe a/
pud eos vt bonis infistant actibus
voluntariam paupertatem diligant.
māsuetudinem osequantur. p eter/
no desiderio lugeant. esuriant et fi/
tiāt iusticiā misericordiāqz mūditi
am cordis et tranquillitatē pacis
amplectantur. Sz p obseruatione
iusticie psecutionem pati non reuere
antur. Eleemosynis. orationibus. ie/
sunijs. ceterisqz fructib⁹ spirit⁹ sancti
mīstere desiderent. Recedit autē
ad tēpus ne semper infirmos curan/
di. mortuos suscitandi. demones ei/
ciendi. vel etiam pp̄handi habeant
facultatem. Manet semp vt possint
habere virtutes. et ut mirabilē iphi
viuant. Venit ad tēpus vt etiā alijs
p miraculorum signa quales sint in
tus effulgeant. Item apostolus.

Aritas nunq̄ excidit. Itē

Aug. sup epistolā iohannis.
D Natio inuisibilis. De eodē.
Spūs sanctus est. vñctio inuisi/
bilis caritas est. que in quocūqz fu/
erit. tanq̄ radix illi erit. q̄uis arden/
te sole arescere non p̄t. nutritur ca/
lore solis non arescit. Item greg/
gorius super ezechielem.

D Ennata animalia minime re/
uertuntur cum incidunt. q̄ p/
dicatores sancti sic a terrenis acti/
bus ad spūalia trāseunt. vt ad ea q̄
reliquerāt vñter⁹ nullatenus refles/
ctantur. Et paulo post. Nemo mit/
tens manum suā in aratrū. Manum
quippe in aratrū mittere ē quasi per
quendā opūctiōnis vomer ē ad pro/
ferendos fructus terram sui corporis
apire. Sed retro post aratrum aspi/
cit. qui post exordium boni opis ad
mala reuertitur que reliquit. qd q̄i
electis dei minime contingit rede nūc
p pp̄bz dicitur. Nō reuertebāt cū

p Artente. i. a
tribulacione fer/
uente. q Solis.
· i. laboris et tri/
bulacionis. iuxta
illud. in sole. i. la/
bore posuit tomī/
nus tabernaculuz
suum. tribulatō enī
secūdum ap̄lin pa/
cientiam operat⁹.
sed q̄ tribulatio
pacientiam nō tol/
lit. hoc facit cari/
tas.

D Ennata. tangit illud ezechielis. sc̄licet q̄ vidit quatuor anima/
lia pennata de quibus hic dicitur. non reuertebantur cū incēde/
rent. sed vñq̄qz ante facie suā gradiebat. p pp̄bz. ezechiel.

a **I**ncederent. et ita sancti isti possunt dici habere ferazz naturam. tē. et sicut aues que volat et non reuelant. insti. de. re. diui. & pauorum.

b **C**onte et paulus in ep̄la ad pl̄isipenses. c **V**num vero. quasi dicceret. non reprehendi. vnum autem de me vobis astro. q̄ ego oblitus ea que tē. d **Q**ue retro. i. terrena q̄ dereliqui. e **I**n ea. scilicet eterna celestia. f **A**nteriora. ante nos sunt eterna post nos temporalia.

DOn reuertez bantur. redeant. finalit. saltez.

S **I**am minus. id est insufficiens. erit enim tunc tuus omnia in omnibus sufficiētia omnium.

DObest. tagit illud ezechielis qd iuxta quatuor animalia q̄ vidit. erant quatuor rote in quibus erat spiritus vite. et quocunq̄ ibat spiritus sequebatur rote. cum stabant et stabat rote. et ita quātoq̄ stabat qnq̄ mōuebatur. ls misericordia hic.

Castitas. que sola cū fiducia potest deo animas p̄sentare. in aue. de lenomib⁹. s. sanctissimus.

Misericorditer. ne inde superbiat homo. vi. q. i. militaris.

Reta. i. nō finalis.

Ex p̄missis. infert caritez semel habitam non amitti. et adicit q̄ qui caritate semel habuit de cetero nō peccabit. et ex ls concludit falso q̄ peccatum qui postmodū est peccaturus nō agit. et ad ls inducit. ar. v̄sq̄ ad. q̄. ls que de caritate.

Non poterit. cōiunctim intellige. non enim potest simul caritatē habere et peccare. s. di. i. omnis qui non diligit.

Cor ad graciæ scilicet virtutem ipsam quā dū quis habet non peccat nec peccare p̄t. ve oīuctim intelligat.

Qvia radix oīum malorum. quo ad generas singularum non quo ad singula genera. i. non malū ali cuius generis. s. qd inde procedere nō possit. et ē simile xxxv. di. ante oīa. xlviij. di. bonorum.

O Mō possit. s. xxxii. q. i. cū renunciatur. **C**ū ergo. ex falso falso ocludit

incederent et paulo post. Vñ et paulus. vnum vero est quod retro oblitus. in ea que sunt anteriora extensis me sequor ad palmam superne vocationis. in anteriora enim extensis eorum que retro sunt oblit⁹ fuerat. q̄ia temporalia despiciēs q̄ sola sunt eterna requirebat. **I**dem

DOn reuertebatur in eodem cū incederent. Quia electi qui q̄ sic ad bonum tendunt ut ad mala p̄petranda non redeant. qui enim p̄seuerauerit v̄sq̄ in finem hic salu⁹ erit. Et sicut per salomonem dicit. Justorum semita quasi lux splendens et crescens v̄sq̄ ad p̄fectum dīe. in eoz namq̄ animo bonum desideriū. atq̄ intellectus lucis intime iam p̄ diei est. Sed q̄ v̄sq̄ ad finem vite in virtute pficiūt. ad p̄fectū dīe tūc pueniunt qn ad regna celestia perduci in ea luce quā desiderat. iā minus aliquid non habebunt. **I**de in eodez omelia quinta. De eodem.

DObest discursus atq̄ eodē mōbilis sp̄us sic intelligi. In sanctoz quippe cordibus iuxta quas daz virtutes semp manet. iuxta q̄s daz virtutes vero recessurus venit. et venturus recedit. In fide enī spe et caritate et in bonis alijs. fine quibus ad celestem patriam non p̄t remiri. sicuti est humilitas. castitas. iusticia atq̄ miscdia. secunda pfectorum corda nō deserit. In p̄phetie vero virtute. doctrine facundia. miraculoz exhibitione electis. aliquādo adeſt aliquādo se subtrahit. et paulo post. In hijs itaq̄ virtutib⁹. fine q̄bus ad vitā minime pueni spiritus sanct⁹ in electoz cordib⁹ permanet. Vnde recte stabilis dicitur. In his vero p̄ quas sanctitatis virtus ostēditur. aliquā misericorditer p̄sto est. aliquando recedit. **I**tem ambrosius sup̄ ep̄lam sc̄daz ad corinthios

Et̄a caritas est que deserit in aduersitate. Ex premis̄ sis itaq̄ apparet q̄ caritas semel ha

et telet peccata. **T** In eternū. in patria. in via autem beatus est qui sit iusticiam. s. e. querendū. **M**ancipatus. i. destinatus. **P**lubus. pontere peccatoꝝ. **I**tem sine. omnia ls sunt verba augustinū vt dicunt quidam. v̄sq̄ ad. q̄. ls que te caritate. alijs dicunt esse. q̄ ab illo loco reprobus ergo. **N**on credit. a destructione sequētis.

Credere. crede deo. credasq̄ deum. plus credo valere ut credas in eum q̄ q̄ ei vel eum.

Hec ē. q. d. o. di. ii. vt quid.

Fides. inseparata caritate.

Huic. s. xxiiij. q. i. si petrus. v. i. fide oīa salvantur contra. sed nec ls vel ibi excluduntur alie virtutes.

Quia sola. s. xxiiij. q. i. si petr⁹

Hec q̄ de caritate. p̄missas auctoritates soluit. et dicit intelligentias esse de pfecta caritate. et mō fūpta occasione gra dus in virtutibus ostendit v̄sq̄ ad.

. q̄ de contrario. Et no. q̄ perfecta dicitur caritas quo ad sufficientiam.

et ls quelibet et q̄ talibet sufficit ad vitam eternā habendam. ar. i. dī. p̄. talis est et pfecta quo ad efficiētū. vt scilicet faciat hominem patrū mori. p̄ xp̄o. s. e. caritas. ii. m. fi. j. e. si quis. tantam. et dicitur perfecta quo ad perseverantiam finalē. do qua agitur. s. e. vñctio. et. e. caritas.

Sunt itaq̄ dūs. omnis virtus interdicitur et remittitur. et ideo gradus merito i ea distinguitur et q̄ virtus ē mediū duo. vīcioꝝ. vt dicit aristoteles. et oratioꝝ virtus est mediū duorum viciorum virtutis redactum in puncto medio qui est inter duo vicia contraria. videtur q̄ summa virtus collituta sit. qui ergo illud medium habet summe virtutis haberi debet. sed in omnibus mebus um seruare ultra hominem est. ideo q̄ summa virtus nemo dicere est. Ex premissis sequitur q̄ virtus

in ascendendo non in infinitum protenditur. cum ultra medium intensio alias intensio non progrediatur. sed quia extremoz viciorum non sunt termini. videtur q̄ medium eorum nichil sit. puta prodigalitas

D
in infinitū p̄tendi potest. similiter et sibi contraria a natura. quare videt q̄ inter ista duo nichil sit mediū determinatū. Preterea ex quo gradus sit in virtute. videt q̄ latitudinem habeat. et q̄ possit decrescere. s̄ q̄ in infinitum possit decrescere non videtur. Nam sic haberetur q̄ virtus alicuius ita p̄ ua esset q̄ minor ea inuenire nō pos sit. Preterea illud

scindendum est. q̄ licet ita sit de omnibus alijs virtutibus. q̄ quelibet in ter duo vicia contraria est constituta tamen in caritate que forma ē aliarum virtutū. s.e. caritas. non habet locuz. quia ei vnum solum vi cium. scilicet oditum oponitur. s. dicitur omnis q̄ nō diligat. unde accidit q̄ in infinitū possit intendi in via. in patria aut puto q̄ maior caritas esse non possit q̄ sit supremi ordinis angelorum.

¶ Inter virtute. improprie dicitur gradus esse inter vnam virtutem & aliā. cū in eadē li nea intensio nis nō disponantur. s̄ sic iteo dicitur. quia vna virtus alia int̄ior inuenitur.
Dom sanctā. greg. expo nit verbum illud ezechielis. et remebat vir ad portam que respiciebat ad orientem & ascendit gradus eius. et dum exposuit auctoritatem. introducit daniel. deus in gradibus eius dimiscetur cū suscipiet eam. in principio ergo ponit expositio illius versus. deus in gradibus eius et cetera. Secundo probat q̄ in virtutibus gradus inuenitur per auctoritatem iob. singulos gradus. tē et daniel. et ambulabunt de virtute in virtutem. tē. et per illud. augē in nobis fidem. et per similitudinem euangeli. de se mente primo producente herbam. vnde spicaz. post frumentum. semen est cogitatio que herbam p̄ducit cū incipit opari. cum autem consumatur spicam facit cum autem perseverat frumentum mittit in spicam. et eatem similitudo aptatur in persona petri. tertio et ultimo illud verbum ezechielis.

opera prorsus eternis supplicijs ferienda sunt. ¶ Item dominus.

Ego sum panis viuus qui de celo descendī. si quis manduca uerit ex hoc pane viuet in eternum. Qui ergo nō viuit in eternū. nō manducavit panem viuum. sed q̄ nō manducavit in eū nō credidit. Hoc ē enim manducare panem viuum. qd̄ crede re in xp̄m. id ē amando in ip̄m tendere. Cū igitur reprobus in eū nō crediderit quem nō manducavit. et ita fidem xp̄ia noz̄ qua sola peccata relaxantur non habuerit. quomodo si vi uit dñs cui omne iudicium dedit pa ter. iudicium perpetue damnationis effugiet. omnium non solū actualium sed originalium. Hec q̄ de caritate dicunt de pfecta intelligi possunt. que semel habita nunq̄ amittitur. exordia vero caritatis emutriunt ut crescant. & culcantur ut deficiant. Ne mo enim repente fit summus. sed in bona ouersatione que sine caritate nulla est. a minimis quisq̄ inchoat ut ad magna pueniat. Sunt itaq̄ gradus non solum inter virtutem & virtutem sed etiam in eadem virtute.

¶ Vnde gregorius sup ezechielem
Dom sanctā. scribit dicens. Ecclaz dñs suscepit in gradib⁹ eius dimoscitur. quia eius gloria per eius incrementa declaratur. Quantum enim sancta ecclia ascendo pfectit tantum deus hominib⁹ ex eius virtute innotescit. De his quoq̄ sp̄ibus beatus iob loquitur dicens. Per singulos gradus meos promtiabo eum. Omnipotētem quippe deū p singulos sp̄ibus pñuiciat q̄ p incrementa virtutum q̄ accepit ei semper laudem pietatis sue reddit. si quidem gradus in cordis affectione nō essent. psalmista non diceret ambulabunt de virtute in virtutem. Nec mirum. si de virtute in virtutē ḡd⁹ sunt. quādo ip̄a vnaqueq̄ vire⁹. q̄ si quibusdam gradibus augetur. et sic per incrementa meritorum ad summa p̄ducitur. Alia sunt namq̄ vir-

exponit. et veniebat. vir. et cetera.

¶ Proficit. intensione virtutum. ¶ Pietatis. et quanto largiora tē. tanto largiora munera deus tribuit. quanto religionis sue per eas dignitatem viderit ampliari. ar. xxiiij. q. iii. sicut excellentiam. id est lauda deum de sua pietate.

¶ Virtus. et vicium. q. e. econtrario. et q. nō est mirum.

¶ Quidam. vt habetur in euāge lio mathei.

¶ Incredulitas. id est modicam credulitatem. quia q̄ incipit credere parum credit. ar. de o. dī. ij. quia passus. et c. prima. et ita tec ppositio in dimisit h. nō priuat.

¶ Describit. in euāglio.

¶ Nensis. huc usq̄ fuerunt verba euāglistae.

¶ In aduersis. a liud in aduersis et prosperis. quia in aduersitate crescit. s.e. vncio.

¶ Herba. si herba fuit ergo caritate habuit. sed qn̄ negauit mortalit̄ peccauit. ergo caritatem non

habuit. ergo nec herba fuit. Sed h̄ debet referri ad tempus ante negationem. et ita distributive tempora tē. vt. i. q. i. si peccauerit. unde versus. Petrus peccante non tunc fuit herba sed ante.

Conculcabat. cum xp̄m negauit. **V**ir ergo. de ezechiele traditum est. et sunt adhuc verba Gregorij ab illo loco cum sancta. tē. in ezechiele est ita. et venit vir sanctus ad portam que respiciebat ad vitam orientalem. et ascendit per gradus eius. expone. vir. i. christus stans in porta. quia per eum ad patrem in gredinatur. et sine quo in ciuitatez intrare nō possum⁹.

Tem qui in porta est. partim meus est et partim ex parte. partim videtur et partim absconditur. et xp̄s p̄bū mantatem est visibilis. per diuinitatē iuisibilis. vel vir. i. homo venit ad portam. id est xp̄m qui dicit⁹ hominem. s. i. q. i. ordinationes.

Ad portam. i. sacram scripturaz vel fidem. per qua rū vtrāq; intrat ad patriam.

Perducit. il la membra sua. s. fideles.

Si vult. Ca si quis habet voluntatem sustinendi omnia. p̄ xp̄o. et tamē si immiment ei piculum. in rei veritate nō fūstinerz. reuera iste habet caritatē licet modicā q̄ p̄fite a augēt quāto eū effectu parat⁹. est omnia fuisse. re. quod p̄bat ex emplo petri. Qui vult quodam motu bono. s. affectionis. sed non effectionis. et sic non est contra. s. di. i. votum.

Mandata. i. arbua et difficultia ut ponere animaz pro xp̄o vel fratribus. ut hī in fi. c. habetur.

Non potest. impediēt scilicet carnalitate.

Poterit. i. facere mādata dei.

Caritatez. id ē opus vel signū caritatis maioris.

Petrus. s. di. i. fidelior.

Dicebat dñe animam meaz ponam. p̄ te. licet hī facere non posset.

Siquis tan tam. nascit⁹. sic etiam notant gradus in conuersione pauli. nam p̄stratus fuit ut cecaretur. tē. vt. xxii. q. iii. displices.

Ad perfectum dei. i. ad perfectionem a deo datam.

Quid dicis. tu quicūq; habes talēm perfectionem.

opis possit. Sed cum ex se p̄duxerit. fructum. statim mittit falcam quoniam adest messis tempus. **O**mnipotens enim deus p̄ducto fructu falcam mittit et messem desecat. quia cū vnūquemq; ad opera perfecta p̄duxerit. eius tempalē vitam p̄ emis sam sententiam incidit ut granū suum ad celestia horrea p̄ducat. Cum igitur desideria bona concipimus semen in terram mittimus. Cū vero operari recta incipimus. herba sumus. Cum aut ad p̄iectū boni ope ris crescimus. ad spicam puerim⁹. Cūq; in eiusdem operationis p̄fecti one solidamur. iam plenum frumentum in spica p̄fert⁹mus. Herba etenim petr⁹ fuerat. qui passionis tempore p̄ amore dñm sequēs hunc ofiter ante ancille vocē timebat. Erat enim iam viriditas in mente qua credebat dñm redēptorez. sed valde ad huc flexibilis pede conculcabatur timoris. Jam in spicā surrexerat. qn̄ eū quem moritū confiteri timuerat nūciāte angelo in galilea viuentem videbat. sed ad plenū granū in spicam puererat. quando veniente de sup̄ spū sancto et suā mentē in illius amore roborante ita solidatus ē. vt vīres p̄sequentū cesus despiceret. et redemptorem suū inter flagella libere predicaret. Null⁹ itaq; qui ad bonum p̄positū adhuc in mentis teneritudine esse sp̄citur. despiciat. q̄ frumentum dei ab herba incipit. ut granum fiat. **V**ir ergo remit ad portam. quia dñs ac redēptor noster membris suis intrantibus p̄ducit ad se. et ascendit p̄ gradus eius q̄ nobis p̄ficientib⁹. eo amplius exaltatur quo altus et in cōp̄benibiliis esse cognoscit. In virtutum quip̄ penostrarum ḡdibus. ip̄e ascēdere dicitur. q̄ ip̄e tāto sublimior ostendit quanto noster animus a reb⁹ infimis separat. **H**inc etiā augustinus in sermone habito in monte.

Vi vult facē dei. arbitrio mandata et non potest. iaz q̄

Siuere. christus est michi viuere. i. causa quare velim viuere. ad h̄emini viuo ut ip̄m magnificem. et ip̄m mori est michi lucrum. quia per mortem liberor a miseria et transeo ad felicitatē. vel xp̄us est michi viuere. id est vita hic et in futuro. hic per fidem et spem. in futuro per spem. et mori pro xp̄o est michi lucrum. quia deponam corpus mortale et resumā in mortale.

Icū seta. si cut enim seta introducit filium. nec cū eo remanget. ita timor caritatis. cum ea tamen esse non p̄t. ar. xxii. q. vi. sex hīs. et i. di. vii. nullus. Is. d̄ seruili. ē alius miscialis qui partim respicit premium meriti. partim p̄nā suū p̄pli. te tali dicitur q̄ augtur caritas et minuitur timor. i. c. px. vsc̄ dum fiat perfecta caritas q̄ foris mittet timorem omnem. ar. xxii. q. vi. scisma tici. **E**t econiſo. ar. qd̄ caritas possit decrescere. non ergo aut proficit aut deficit. tū die q̄ caritas crescit. tū deficit quātum ad intentionē. alias non.

Sicut seta introduc̄ limū. ita timo caritatē. crescit caritas et minuit timor. et econiſo. **I**te ier. **A**ritas i quibusdam ē p̄fecta. i quibusdā īmp̄fecta. p̄fectissima autē in hac vita haberī non p̄t.

Simo me. **I**te gregorij us inuenit i cordibus vīris aliq; scintillā ḡtuiti amoris dei. ip̄az nutrite. ad hanc augendam vos ad uocare studete. et paulo post. **F**late nutritē in vobis ut cū creuerit et flāmā dignissimā fecerit omnī cupiditati ligna osumat. **E**x contrario etiā gradus in virtute esse p̄bātur. quia etiā ip̄i⁹ p̄cū grad⁹ euīde ter apparet. Sicut enim nemo repente fit summus. ita nemo repente p̄ete fit turpis. **H**inc etiā augustinus in sermone habito in monte.

Sicut trib⁹ gradib⁹ ad p̄cēm p̄uenit. suggestione. delectatione. offensi. ita ip̄hus p̄cē tres sunt differentie. et in corde et in facto et

Tang. mens mala. mors intus. malus actus. mors foris vīsa. ba puer puer lazarus ista notant. banc verbo. hunc motu lacrimanto fuscitat illum christus. et in medico nascitur eger homo. ab

Si hoc est. s. e. di. i. sex hys. v. tres quoqz. et. s. non sunt hic. et. c. quem pe-
ciendum quippe est. tribus modis. aliter assignat inter.
Sisti tres modi in lege. quia delinquitur aposito impetu casu. ff. 8
penit. respiciendum. q. delinquunt.
Ignorantia. s. xxxii. q. vii. quemadmodum. xxii. q. i. si quis deterit.
viii. di. confuetudo. xxxii. q. viii. nemo.
Infirmitate.
s. xv. di. s. criz-
minis. s. xv. q. i.
s. i.

Et grauius.
Intelligas p. ac-
cumulationez. sic
magis peccat qd
ex infirmitate q. ex
ignorantia. et sic
non est contra qd
dicit auctoritas.
et q. grauius peccat
qui peccat i. fi-
lium q. qui peccat
in patrem. at con-
stat eum qui peccat
per infirmita-
tem peccare p. im-
potentiam. et ita
peccat in patrez.
cui attribuitur po-
tentia. qui autem
peccat p. ignoran-
tiā. peccat in fi-
lium cui attribuitur
sapientia. s. q. h
dicitur non est re-
ferendum ad pec-
cata que omittun-
tur in patrez et fi-
lium et spm sactū
s. sic d. intelligi
aliquis infirmus ē
incontinentis. et li-
get sciat in fornicatione
esse mortale
peccatum esse. alleui/
at enim ignorantia etiam si no om-
nino. Item otrari-
um est huic loco
quod dicit ambro-
sius. grauiter pec-
cas quia p.mittis
tibi impunitatez.
grauius q. stem/
mis. grauissime q.
ignoras. sed illud
bicitur ad terro-
rem. vel die gra-
uissime. i. piculo/
fissime. sic deterius. i. piculosius. xlvi. di. vera. quia p.nia specialē no agi-
tur te peccato quod ignoratur. et ita hoc dixit ppter difficultatem pa-
nitendi. ar. i. di. iii. Judas. v. magnum.